1

UBND THÀNH PHỐ BIÊN HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /PVHTT Biên Hòa, ngày       tháng      năm 2025
V/v tuyên truyền Nghị quyêt số 16-
NQ/TU Tỉnh ủy và Nghị quyết số 18-
NQ/TU của Thành ủy về mục tiêu, nhiệm
vụ năm 2025

                    Kính gửi:
                                     - Trung tâm VH-TT-TT thành phố;
                                     - UBND 25 phường, xã
                                     - Trang Thông tin điện tử thành phố.

Thực hiện văn bản số 873-CV/BTGTU ngày 06/02/2025 của Ban Tuyên
giáo Thành uỷ về tổ chức học tập, quán triệt tuyên truyền Nghị quyêt số 16-
NQ/TU Tỉnh ủy và Nghị quyết số 18-NQ/TU của Thành ủy về mục tiêu, nhiệm
vụ năm 2025 .

Thực hiện sự chỉ đạo của Ban Thường vụ Thành ủy tại Công văn số
7520- CV/TU ngày 13/02/2025 về sao gửi Nghị quyết số 16-NQ/TU ngày
16/12/2024 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về một số chỉ tiêu, nhiệm vụ, giải
pháp chủ yếu phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh, xây dựng Đảng,
đoàn thể năm 2025, Ban Tuyên giáo Thành ủy biên soạn tài liệu hỏi - đáp Nghị
quyết số 18-NQ/TU ngày18/12/2024 của Thành ủy về chỉ tiêu, nhiệm vụ, giải
pháp chủ yếu phát triển kinh tế- xã hội, quốc phòng, an ninh, xây dựng Đảng,
đoàn thể năm 2025 phục vụ công tác học tập, quán triệt, tuyên truyền (gửi kèm)
trong cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và quần chúng nhân dân; đồng thời
hướng dẫn công tác tổ chức học tập, quán triệt, tuyên truyền.

Căn cứ vào nhiệm vụ được giao, Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố
đề nghị Trung tâm VH-TT-TT thành phố, Ban biên tập Trang thông tin điện tử
thành phố, UBND 25 phường, xã triển khai thực hiện một số nhiệm vụ như sau:

1. Nội dung tuyên truyền:
- Tuyên truyền quán triệt các nội dung của Nghị quyêt số 16-NQ/TU

Tỉnh ủy và Nghị quyết số 18-NQ/TU của Thành ủy về mục tiêu, nhiệm vụ năm
2025

 - Tài liệu hỏi - đáp Nghị quyết số 18-NQ/TU ngày18/12/2024 của
Thành ủy về chỉ tiêu, nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu phát triển kinh tế- xã hội,
quốc phòng, an ninh, xây dựng Đảng, đoàn thể năm 2025

 (văn bản đính kèm)
2. Hình thức tuyên truyền:
- Tuyên truyền thông qua nhiều hình thức phương tiện như: Đài truyền

thanh cơ sở, màn hình led, trên các trang mạng Zalo, Facebook, OAzalo…

2

- Tuyên truyền bằng xe cổ động, pano, áp phích, băng rôn, khẩu hiệu,
đội thông tin lưu động, các hoạt động văn hóa, văn nghệ... lồng ghép vào công
tác tuyên truyền của ngành. Đồng thời, xây dựng chuyên mục tuyên truyền các
nội dung Nghị quyết của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh (khóa XI) và Nghị quyết
của Ban Chấp hành Đảng bộ thành phố (khóa XII) trên hệ thống truyền thanh
của thành phố và cơ sở

- Tăng cường công tác tuyên truyền trên Trang thông tin điện tử thành
phố về các nội dung nêu trên.

Đề nghị Trung tâm VH-TT-TT/TP, Ban biên tập Trang thông tin điện tử
thành phố, cán bộ VHTT 25 phường, xã triển khai, thực hiện để đạt hiệu quả
trong công tác tuyên truyền, báo cáo kết quả về Phòng Văn hóa và Thông tin sau
đợt tuyên truyền./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- BTG TU;
- UBND thành phố;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Võ Thị Huỳnh Mai

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-11T08:25:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Võ Thị Huỳnh Mai<maivth.ubndbh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-11T09:18:13+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-11T09:18:14+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-11T09:18:15+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-11T09:18:25+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!